

הם לא ישכחו

בוגרי "ניצן" מספרים על המסע לפולין

אושוויץ-בירקנאו. המחנה נמצא בעיירה אושביניץ ים, והוא מחנה ההשמדה הגדול ביותר שהיה בשואה. במקור הוקם המחנה לאסירים פוליטיים פולניים ובמהלך המלחמה הוא הפך למרכז ההרג הנורא בתולדות האנושות. המחנה נהרס בחלקו על ידי הנאצים, אך רבים מהבניינים המקוריים נותרו על עומדם ומשמשים כיום כמוזיאון.

הקבוצה סירה באושוויץ כשהם צועדים כשהם צועדים בגאון עם דגלי ישראל העוטפים את גופם. מנהלת הסניף-אירית ירון שליוותה את הבוגרים במסעם, התרגשה לשמוע את רשמי כל הבוגרים. רובם כאחד ציינו את הרגשת הגאווה שחשו בהיותם יהודים. ירון שמעה את המלצתם של כל אחד מהבוגרים שחזרו מרוגשים וסיכמה: "אנחנו, שהשתתפנו במסע לפולין ממליצים לכל אחד ואחת מאיתנו לערוך מסע זה, ועל אחת כמה וכמה לבני נוער. החוויות שעוברים במסע כזה הן ייחודיות

ולא ניתן לחוותן בטיול עצמאי. עצם ההליכה במחנות ההשמדה עם דגל ישראל ביד, קיום טכסי זיכרון ושירת התקווה בגאווה - כל אלו מסכמים לדעתי את נושא השואה, הישרדותו של העם היהודי וקיומנו בארץ ישראל' ולאור הצלחת המסע וחשיבותו ניצן רחובות תכרוז על תחילתה של מסורת.... לעולם לא נשכח!

את תולדותיו והמשכנו לאנדרטת רפפורט, המציינת את לוחמי גטו וורשה. במקום ערכנו את הטקס האחרון שלנו בפולין וסיימנו את המסע בשירת "התקווה" אדירה. באחד מהימים יצאה הקבוצה לסיור במכרות המלח בויליץ קה, המקום הינו אתר תיירותי יפה ומרשים. הנסיעה הינה דרך נוף כפרי, שדות ירוקים, פרות, בתי עץ והכל נראה כמו גלויה מצויירת. כאילו כלום לא קרה שם...



במכרה יש 51 קומות. המקום מדהים וקשה להאמין שקיים כזה מקום מתחת לאדמה, עיר ענקית ובכל קומה יש משהו אחר. מכרות המלח פעילים עד היום וזהו אחד המכרות הגדולים באירופה ומייצרים בו 600 טון מלח ליום. - באתר ישנם פסלים רבים אותם פיסלו הכורים עצמם. טקס מרגש נערך במחנה ההשמדה

שבוע שעבר חזרו בוגרי ניצן מהמסע לפולין. אחרי הכנות, הרצאות, ימי עיון ושיחות עם אנשי עדות, שהכינו את המשלחת לקראת המסע. לדרך יצאו בוגרי ניצן רחובות, בוגרי ניצן תל אביב וכפר סבא לחמישה ימים גדושים ומלאים.

במסגרת הסיור ביקרו בבית הקברות היהודי בעיר. במקום נמצאים קברים משנת 1800. אחת מהבוגרות סיפרה: "כמה התרגשתי

לראות איך הקברים השתמרו, מרתק היה להסתובב בין המצבות ולקרוא את הכיתוב בעברית".

דורית קורן, רכזת הדיור הקהילתי "ניצן רחובות" מספרת: "בכניסה לבית הקברות ניצבת אנדרטה לזכרו של יאנוש קורצ'ק ולזכר הילדים שניספו בשואה. האתר הבא היה בית הכנסת נוז'יק, היחידי שלא נחרב בזמן המלחמה ושימש כאורווה לסוסי הגרמנים. המקום משמש היום את מעט היהודים שעדיין חיים במקום.

הקבוצה צעדה במסלול השואה והגבורה לאורך הגטו, חזו באתר

המשלוחים - האומשלגפלאץ - שממנו העלו את היהודים לרכבות, לפי האבנים שהונחו במקום. כל אבן מציינת את זכרה של דמות יהודית מרכזית, ביניהן: מרדכי אנילביץ', יאנוש קורצ'ק ועוד.

מספר בהתרגשות אחד מהבוגרים: "עצרנו במקום בו עמדה המפקדה של מרדכי אנילביץ', מפקד מרד גטו ורשה. שמענו